
GOTTLIEBEN ENTSORGUNGSPLAN IN DIVERSEN SPRACHEN UNTER WWW.KVATG.CH

HAUSHALT
KEHRICHT

PAPIER / 
KARTON

GRÜNABFUHR

Abfallberatung und  
Auskunft Grünabfuhr 
071 669 12 82

• �Bis 7.00 Uhr am Morgen des Abfuhrtages am Kehricht­
sammelplatz (blaue Punkte) bereitstellen (bitte nicht am  
Vorabend deponieren)

• �Nur Verband KVA Thurgau Gebührensäcke verwenden
• �Plomben werden ausschliesslich an gewerbliche Betriebe 

sowie Vereine verkauft

• �In Grüngutcontainer oder gebündelte Äste bis  
max. 1,5 Meter Länge am Montagmorgen auf blauen Punkt

• �Mit Feuerbrand kontaminierte Pflanzen gehören  
in die Kehrichtverbrennung!

• �Es werden keine Big Bags mitgenommen!
• �Für bei der Sammlung beschädigte Container wird  

keine Haftung übernommen 
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25. 24.

• Zwei Sammlungen pro Jahr durch die Vereine
• Zwischenlager Sammelstelle Werkhof Hertlerhalle
• Keine Kartonsammlung

• Die Grüngutabfuhr vom Ostermontag und Pfingsmontag entfällt
• Mai bis November wöchtenliche Abfuhr

Werkhof Hertlerhalle
Lohstampfestrasse, Tägerwilen
071 666 80 15
Geschlossen: Sa, 4.4.2026 und Sa, 1.8.26

Öffnungszeiten
Montag, Dienstag	   9.30 – 11.30 Uhr
Mittwoch	 16.30 – 18.00 Uhr
Samstag	   8.30 – 11.30 Uhr

Kompostieranlage  
Tägerwilen-Kreuzlingen
Arastrasse, 071 666 80 18

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag	
7.00 – 12.00 Uhr
13.30 – 17.00 Uhr

Kostenpflichtige Produkte der KVA Thurgau

Gebühren-
Kehrichtsäcke  
KVA Thurgau

Containerplombe
für Gewerbe

Fr. 45.– / Leerung
KUH-BAG

Gottlieben	 Gemeindeverwaltung • •
	 Dorfladen, am Dorfplatz 5 •
Tägerwilen	 Gemeinde • • •
	 Migros • •
	 Tankstelle Agrola •

Notizen

Grüngut Direktanlieferungen  
gegen Gebühr an Kompostieranlage

Für Kleinmengen bis 100 kg wird ein
Pauschalbetrag von Fr. 10.– erhoben  
(Barzahlung)

Bürgerhallenflohmarkt in Tägerwilen
8.3.2026 und 25.10.2026

Mehr Informationen zu Abfallentsorgung, Öffnungszeiten der RAZ  
und Wissenswertes zur KVA Thurgau finden Sie auf der Rückseite.

  inkl. Christbaumabfuhr

Abfuhrtag Gottlieben: Montag

Verschiebedaten (Feiertage):
jederzeit unter www.kvatg.ch ersichtlich

• �Ostermontag: Dienstag, 7.4.2026
• �Pfingstmontag: Dienstag, 26.5.2026

Unterflurcontainer
• �Gebührensäcke können jederzeit im Unterflurcontainer  

entsorgt werden
• �Sperrgut darf nicht bei den Unterflurcontainern deponiert werden
• �Wenn ein Unterflurcontainer voll ist, bitte kontrollieren, ob nicht ein 

Sack in der Säule verklemmt ist. Wenn nicht, an die KVA melden, 
dass der Unterflurcontainer (Nr. auf der Rückseite der Säule) voll ist.

ALU / WEISSBLECH  
•	 Werkhof Hertlerhalle
•	 Nespressokapseln in separat beschriftete Behälter

BATTERIEN  
•	 Werkhof Hertlerhalle

BAUSCHUTT / KERAMIK  

•	 �Werkhof Hertlerhalle 
Nur Kleinmengen bis 0,1 m3 
Mengen über 0,1 m3 gegen Gebühr

ENTLADUNGSLAMPEN  
•	 Zurück zur Verkaufsstelle
•	 Werkhof Hertlerhalle

ELEKTROSCHROTT  

•	 Werkhof Hertlerhalle
•	 Heizöfen isoliert mit Ölbrenner gegen Gebühr
•	 Boiler isoliert gegen Gebühr (Private ein Boiler gratis)

GLAS  

•	 Werkhof Hertlerhalle
•	 Sammelstelle Ländlistrasse
•	 Glaseinwurf nur Montag bis Samstag: 7.00 –  20.00 Uhr

KÜHLGERÄTE  
•	 Werkhof Hertlerhalle

METALLE  

•	 Werkhof Hertlerhalle
•	 �Keine Autowracks! Keine Feuerlöscher! 
•	 Keine Gasflaschen!

ÖLE  

•	 Werkhof Hertlerhalle
•	 �Speiseöle und Abgangsöle von Autos und Maschinen 

nicht mischen!

PET-GETRÄNKEFLASCHEN  
•	 Werkhof Hertlerhalle
•	 Nur Getränkeflaschen!

PLASTIK-FLASCHEN (PE)  
•	 Zurück zur Verkaufsstelle
•	 �RAZ

SONDERABFÄLLE / GIFTE  

•	 �RAZ
•	 �Kleinmengen bis 20 kg: gratis  

Grössere Mengen auf Anfrage: 071 626 96 26

SPERRGUT BRENNBAR  
•	 Werkhof Hertlerhalle, gegen Gebühr

STYROPOR / SAGEX  
•	 Werkhof Hertlerhalle

TEXTILIEN  

•	 Kleidersammlungen durch Institutionen
•	 Zwischenlager Werkhof Hertlerhalle
•	 Nur saubere Kleider und Schuhe

TIERKADAVER  

•	 �Container vor Werkhof Hertlerhalle  
ist Tag und Nacht zugänglich

•	 �Grössere Tiere: Sammelstelle Alterswilen  
Montag, Mittwoch und Freitag: 15.30 – 17.00 Uhr 
Kontakt Ruedi Engeli: 079 216 07 25

HOLZ  
•	 Werkhof Hertlerhalle, gegen Gebühr

PNEUS  

•	 Zurück zur Verkaufsstelle
•	 �Private: Sammelstelle Werkhof Hertlerhalle 

�Gegen Gebühr  
(pro Haushalt 4 Pneus und 4 Felgen gratis)

KUH-BAG  
•	 Werkhof Hertlerhalle, während Öffnungszeiten

Kostenloser Neophytensack
Ausgabe: Werkhof Hertlerhalle Tägerwilen /  
Gemeindeverwaltung Gottlieben Kirchstrasse 11
Rückgabe: Werkhof Hertlerhalle Tägerwilen
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KVA Thurgau
Rüteliholzstrasse 5
8570 Weinfelden
www.kvatg.ch

 ABFALLKALENDER 26GÜLTIG AB 1. JANUAR 2026

ABFALLBERATUNG 
KVA THURGAU 
071 626 96 00


